UBND HUYỆN PHONG THỔ

P. NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /BC-PNN&PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày           tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Tiếp thu và giải trình các ý kiến tham gia vào dự thảo Kế hoạch thực hiện

Quyết định số 1115/QĐ-BNN-TT ngày 17/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và Kế hoạch số 2940/KH-UBND ngày 29/7/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về Đề án “Phát triển bền vững ngành hàng

sắn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050”

trên địa bàn huyện Phong Thổ

Thực hiện Kế hoạch 2940/KH-UBND ngày 29/7/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về thực hiện Quyết định số 1115/QĐ-BNN-TT ngày

17/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Đề án

“Phát triển bền vững ngành hàng sắn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050”

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Phòng Nông nghiệp và PTNT đã chủ động xây dựng dự thảo và xin ý kiến

tham gia vào dự thảo Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1115/QĐ-BNN-TT

ngày 17/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Kế hoạch số

2940/KH-UBND ngày 29/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về Đề án

“Phát triển bền vững ngành hàng sắn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050”

trên địa bàn huyện Phong Thổ. (Công văn số 266/PNN&PTNT ngày 30/7/2024

về việc xin ý kiến tham gia vào dự thảo Kế hoạch thực hiện Quyết định số

1115/QĐ-BNN-TT ngày 17/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

và Kế hoạch số 2940/KH- UBND ngày 29/7/2024 của UBND tỉnh Lai Châu).

Sau khi xin ý kiến, Phòng Nông nghiệp và PTNT nhận được 04 ý kiến

tham gia; trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị phòng Nông nghiệp

và PTNT xin tiếp thu và giải trình như sau (có biểu tiếp thu, giải trình ký kiến

kèm theo).

Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét

phê duyệt./.

Nơi nhận:
 - Ủy ban nhân dân huyện;

 - Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thủy

Biểu tổng hợp tiếp thu và giải trình các ý kiến tham gia vào dự thảo Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1115/QĐ-BNN-

TT ngày 17/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Kế hoạch số 2940/KH-UBND ngày 29/7/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về Đề án “Phát triển bền vững ngành hàng sắn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2050” trên địa bàn huyện Phong Thổ.

(Kèm theo Báo cáo số           /BC-PNN&PTNT ngày           /9/2024 của Phòng Nông nghiệp và PTNT)

TT
Đơn vị tham gia ý

kiến
Nội dung tham gia ý kiến

Ý kiến giải trình,

tiếp thu ý kiến của

cơ quan soạn thảo

Ghi

chú

1

Phòng Tài nguyên

và Môi trường

huyện

 1. Thống nhất lại cách ghi là “UBND” hay “Ủy ban nhân dân”; “ngày…tháng…năm…”

hay “ngày …/.../…”.

2. Sửa lại tên “Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện” thành “Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện”

và rà soát lại một số lỗi chính tả.

Nhất trí tiếp thu vào

dự thảo Kế hoạch

2
Trung tâm dịch vụ

Nông nghiệp huyện

1. Tại tiểu mục 2.2 của mục 2, phần II, đề nghị sửa “ngành hàng sắn của tỉnh” thành

ngành hàng sắn của huyện”.

2. Tại gạch đầu dòng thứ nhất, mục 3, phần III, đề nghị xem xét điều chỉnh nội dung

“…sử dụng giống sạch bệnh, giống mới có năng suất, chất lượng cao tại các địa phương

để từng bước nâng cao tỷ lệ sử dụng giống sắn đúng tiêu chuẩn chất lượng” thành “…sử

dụng giống sạch bệnh, giống mới có năng suất, chất lượng cao để từng bước nâng cao tỷ

lệ sử dụng giống sắn đúng tiêu chuẩn chất lượng”.

3. Tại gạch đầu dòng thứ 3, mục 1, phần III, đề nghị xem xét điều chỉnh nội dung “ Chỉ

đạo các cơ quan chuyên môn tuyên truyền, hướng dẫn…” thành “Tuyên truyền, hướng

dẫn…”.

Nhất trí tiếp thu vào

dự thảo Kế hoạch

3
Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện
Nhất trí với nội dung dự thảo Kế hoạch

4
Ban quản lý rừng

phòng hộ huyện
Nhất trí với nội dung dự thảo Kế hoạch

		2024-09-11T09:01:48+0700

		2024-09-11T09:39:53+0700

		2024-09-11T09:39:53+0700

		2024-09-11T09:39:53+0700